
Dobogós helyen végzett az SZTE ÁJTK a legjobb vidéki jogi karként
a 37. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójában!

A 37. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójában 271 pályamunkát
mutattak be, amelyek közül 38 képviselte Karunkat.
A rendezvényt ebben az évben a Károli Gáspár Református Egyetem
rendezte kiváló körülményeket teremtve a versenynek, amelyet
ezúton is hálásan köszönünk! Az eredményhirdetésre március 26-án
került sor az Erkel Színházban, amelyen a versenynaphoz hasonlóan
igazán büszkék lehettünk hallgatóinkra. 

Az SZTE ÁJTK hallgatóit az alábbi díjakkal ismerték el: 
I. helyezés: 2 
II. helyezés: 9 
III. helyezés: 7 
Különdíj: 2 
Legjobb opponens-díj: 7 

Ennek köszönhetően a díjak számát tekintve az ELTE és a PPKE
mögött a harmadik helyen végzett az SZTE ÁJTK a legjobb vidéki jogi
karként a 37. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójában. 
Nagyon köszönjük minden versenyzőnk, opponensünk és
témavezetőnk munkáját! Emellett hálával tartozunk a zsűritagoknak,
köztük a hat szegedi delegáltnak, akik nélkül szintén nem
valósulhatott volna meg a verseny!



I. helyezés

Forgó Zsanett: Az özvegyi jog korlátozása és megszüntetése a Kalocsai
Királyi Törvényszék joggyakorlatában az 1928. évi Magánjogi
Törvényjavaslatot megelőző időszakban (1915-1929). 

      (Témavezető: Dr. Pétervári Máté, adjunktus)

Miklós Csenge – Kovács Dániel: Condictio causa (dotis) data causa
(dotis) non secuta. A hozományi vagyon visszakövetelése az elmaradt
házasságkötés esetén. (Témavezetők: Dr. habil. Pozsonyi Norbert,
tanszékvezető egyetemi docens; dr. Horváth Kata Zsuzsanna,
doktorandusz)



II. helyezés

Agócs Petra Márta: Az önkéntes visszalépés büntetőjogi megítélése a
bírói gyakorlat tükrében. (Témavezető: Dr. Molnár Erzsébet,
adjunktus)

Bunford Veronika: „Mert annyi halál les éjjel, ahány ablak virraszt
feltárva utadban.” A D. 9,3 fordítása és rövid kommentárja.
(Témavezetők: Dr. habil. Pozsonyi Norbert, tanszékvezető
egyetemi docens; Dr. Tóth Sándor Máté, latintanár)

Csányi Bendegúz Bence: A meg nem engedett keresethalmazatok
dogmatikai és gyakorlati vizsgálata. 

      (Témavezető: Dr. Szivós Kristóf)



Horváth Csaba: A túllépés dogmatikai kérdései a felbujtás körében.
(Témavezetők: Dr. Molnár Erzsébet, adjunktus; Prof. Dr.
Szomora Zsolt, egyetemi tanár)

Kovács Emma: Az Alkotmánybíróság joggyakorlata a közszereplők
bírálhatóságához fűződő véleménynyilvánítási szabadságról.
(Témavezető: dr. Sevaracz Luca, doktorandusz)

Kováts Péter: Háborús veszélyhelyzetre hivatkozó jogalkotás feletti
alkotmánybírósági kontroll. 

      (Témavezető: dr. Sevaracz Luca, doktorandusz)

Török Petra: A munkavállalói háttérellenőrzések jogi problémái,
különös tekintettel a mesterséges intelligenciára. (Témavezetők: Dr.
Kertészné Dr. Váradi Szilvia, adjunktus; Dr. Hadady-Lukács
Adrienn, adjunktus)

Varga Benedek: A hitelsértésről szóló 1932: IX. tc. dogmatikai
elemzése a Budapesti Királyi Ítélőtábla illetékességi körébe tartozó
törvényszékek gyakorlatában (1932-1935). (Témavezetők: Prof.
Dr. Varga Norbert, tanszékvezető egyetemi tanár; Prof. Dr.
Homoki-Nagy Mária, egyetemi tanár)

Véber Márk: A keresetváltoztatás és ellenkérelem-változtatás
korlátai, különös tekintettel a Pp. Novella újításaira. (Témavezető:
Dr. Gyengéné Dr. habil. Nagy Márta, egyetemi docens)



III. helyezés

Boros Menta: Szent Jeromos a vadállatok között, avagy a neutralitás
érvényesülése a XXI. századi háborús konfliktusok, különösen az ukrán-
orosz háború tükrében. (Témavezető: Dr. habil. Szalai Anikó,
egyetemi docens)

Csepreghy Mátyás: „A tanácsrendszerből az önkormányzatiságba...” A
Végrehajtó Bizottság átalakulása Polgármesteri Hivatallá egy vidéki
kisváros példáján keresztül. (Témavezető: Prof. Dr. Antal Tamás,
tanszékvezető egyetemi tanár)

Dombóvári Dalma: A központi beszerző szervek eljárásainak egyes
kérdései. (Témavezető: Dr. Hegyes Péter István, adjunktus)



Gábor Zsófi: Az ökológiai
gazdálkodás egyes agrár- és
élelmiszerjogi aspektusai az új európai
uniós rendelet tükrében.
(Témavezető: Dr. Hegyes Péter
István, adjunktus)

Kovács Kristóf: A központi
kormányzati igazgatás
reformfolyamatai és tisztségviselőinek
jogállása (1990-2024).
(Témavezető: Dr. Siket Judit,
adjunktus)

Soós Erik: Kartell Odüsszeia.
Adalékok a Standard Oil amerikai
egyesült államokbeli és magyarországi
történetéhez. (témavezető: Prof. Dr.
Varga Norbert, egyetemi tanár)

Sztrein Virág Brigitta: A
magyarországi román nemzetiség
nyelvi jogai a gyakorlatban. A Nyelvi
Karta hatása a magyarországi román
nemzetiség közigazgatási hatósági
eljárások során gyakorolható
nyelvhasználati jogaira.
(Témavezető: Dr. habil. Csatlós
Erzsébet, egyetemi docens)



Különdíj 

Gavallér Fanni Mara: A
családjogi tartás, különös
tekintettel az érdemtelenség
megítélésének
problematikájára.
(Témavezető: Dr. Hegedűs
Andrea, egyetemi docens)

Sűrű Cintia: Az Európai
Unió által bevezethető
korlátozó intézkedések
(szankciók) jogalapja,
gyakorlata és lehetséges
jövőképei. (Témavezető: Dr.
Sziebig Orsolya Johanna,
adjunktus)

Legjobb opponens-díj

Cseklye Balázs

Győri Anett

Juhász Nóra

Medgyesi Csanád

Nagy Eszter

Tadanaj Máté

Veres Marcell István



2025. március 7. napján rendezték meg a Pázmány Péter Katolikus
Egyetem Médiajogi Kutatócsoport és az Eötvös Loránd
Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar szervezésében a II.
Országos Médiajogi Perbeszéd- és Kvízversenyt.
A versenyen az ország minden részéről összesen 28 csapat vett részt. A
délelőtt folyamán került sor a selejtezőkre, ahol 20 perces mérkőzések
során lehetett továbbjutni az elődöntőbe, innen egyenes kieséssel jutottak
a csapatok a döntőbe. Mérkőzésenként mind alperesi, mind felperesi
érvelésre 7-7 perc állt rendelkezésre, amelyekre 4-4 percben lehetőség volt
válaszolni. A zsűri a mérkőzések ideje alatt bármikor kérdéseket tehetett
fel a versenyzőknek, amely szintén beleszámított az eredeti időkeretbe.
A délután folyamán rendezték meg a kvízversenyt, ahol a magyar és
európai médiajog és platformjog területéről kaptak kérdéseket a
versenyzők. 
Az országos kvízversenyen a Gombkötő Sebestyén (3. évf.) és Ilyés Ákos
(4. évf.) joghallgatók alkotta csapat 3. helyezést ért el. 
A hallgatókat Márki Dávid adjunktus készítette fel.



Luu Tuan Anh nyilvános
védése március 28-án zajlott. 
Értekezésének címe: 
The integration of Vietnamese
women migrants in the EU labour
market – The need for a better
legal framework of the EU and
Vietnam

2025. áprilisában az Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola
szervezésében 2025. április 17-én 10:00 órától a Kari Tanácsteremben  
kerül sor Gürcan Bedrettin “Addressing the Gaps in Legal Frameworks
for Blockchain Technology: A Comparative Analysis of  Regulatory
Approaches and Challenges – On the Way to a Decentralized World” című
doktori értekezésének műhelyvitájára. 
A jelölt témavezetői Csatlós Erzsébet és Mezei Péter.

https://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/12489/
https://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/12489/
https://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/12489/
https://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/12489/
https://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/12489/


Második alkalommal rendezi meg az SZTE
Üzleti Jogi Intézete, a Wolters Kluwer Hungary
Kft. és az SZTE Európai Értékek Elemző
Központja interdiszciplináris konferenciáját “Jog,
innováció, akadálymentesség” címmel.
Az idei tudományos diskurzus a digitális
gazdaság innovációs kihívásai, a legaltech, az MI
és az akadálymentesség témákra fókuszál. 
A nyitóelőadások témáját a mesterséges
intelligencia adja: Mire alkalmasak, és mire nem a
nagy nyelvi modellek (pl. ChatGPT)? Felelős és
átlátható algoritmusok? Az MI Rendelet
alkalmazásának gyakorlati és etikai kérdéseiről is
beszélnek a SZTE TTIK Számítógépes
Algoritmusok és Mesterséges Intelligencia
Tanszék, valamint a PPKE VKK kutatói és
docense. Az SZTE ÁJTK Üzleti Jogi Intézet
adjunktusa és előadó partnere “Az
akadálymentesség digitális és jogi dimenziói.
Termékek, szolgáltatások, információk a legújabb
szabályozás tükrében” címmel tart előadást. 

Összesen hét szakértő előadót hallgathatunk meg 2025. május 16-án 9.30 -
14.00 óra között, Szegeden. Közreműködnek még doktoranduszok, a Wolters
Kluwer Hungary Kft. innovációért felelős vezetője és Legal AI szakértője. 
A formabontó páros előadásokat és a WK SPOTLIGHT díjátadót a
SPOTLIGHT KÁVÉHÁZ kötetlen, könnyed kávéházi hangulata követi, ahol
tovább beszélgetünk a digitális gazdaság kihívásairól, a digitális esélyekről és
egyenlőségről, a felelős technológiáról és a jövő jogászait érintő innovációs
kihívásokról. 
A részletes programot is hamarosan közzétesszük a konferencia és az Üzleti
Jogi Intézet elérhetőségén, többek között itt.

https://www.juris.u-szeged.hu/karunkrol/uzleti-jogi-intezet/intezeti-hirek
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Várjuk a Tisztelt Kollégák eredményeit, a következő hónapban esedékes rendezvények felhívásait, illetve a megrendezett események
beszámolóit minden hónap utolsó csütörtökén 23:59-ig a hirlevel.ajtk@szte.hu e-mail címen.

Wunderbar Fesztivál az SZTE Jogi Karán -
Justitia könnyei 

2025. április 2-án 16:00 órától tartjuk az idei
rendezvényünket Justitia könnyei címmel a
Wunderbar Fesztivál keretében Karunk
főépületének aulájában. 
Nagyon fontosnak tartjuk a német nyelv
népszerűsítését, ezért veszünk részt a fesztivál
programjában évről évre, idén negyedik
alkalommal. Mint mindig, most is nagyon
várjuk az érdeklődőket rendezvényünkre.
Legújabb játékunk a paragrafusokkal
összefüggésben ezúttal egy izgalmas
nyomozásra invitál. Megannyi gyanús alak és
rengeteg izgalmas feladat vár arra, akinek
sikerül megoldani ezt a különleges bűntényt,
és mosolyt csalni Justitia arcára.
 Vajon fény derül végül a rejtélyre?
Nyomozzuk ki együtt!
A rendezvény díjmentes, de regisztrációhoz
kötött. 

A rendezvény a Wunderbar Fesztivál kertében
valósul meg. 


